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Anmälan av svar till kommunstyrelsen 
 
Förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 

Sammanfattning 
Utredningen föreslår att fossila drivmedel ska vara utfasade senast 
2040 genom elektrifiering, förnybara drivmedel och ett 
transporteffektivt samhälle.  
 
Förvaltningen konstaterar att målet och förslagen ligger i linje med 
Stockholms stads miljöprogram och Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämnds lokala miljö- och klimathandlingsplan.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har skickat en remiss som de i sin tur fått från 
Miljödepartementet gällande betänkandet om utfasning av fossila 
drivmedel. Nämnden har fått remissen från kommunstyrelsen med 
kort svarstid, 17 augusti 2021. Förvaltningen anmäler 
förvaltningens tjänsteutlåtande som skickas till kommunstyrelsen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informerades på 
samverkansgrupp den 10 augusti 2021. 

Ärendet 
I den klimatpolitiska handlingsplanen konstaterar regeringen att 
användningen av fossila drivmedel måste minska till noll om 
Sverige ska kunna nå riksdagens mål om nollutsläpp av 
växthusgaser senast 2045. 
 
Utfasningsutredningens främsta uppgift är att föreslå ett årtal när 
fossila drivmedel ska vara utfasade i Sverige, samt föreslå åtgärder 
för att det ska kunna genomföras på ett kostnadseffektivt sätt. 
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Utredningen föreslår att fossila drivmedel i inrikes transporter och 
arbetsmaskiner ska vara utfasade senast 2040. Det kan ske genom 
en kombination av omfattande elektrifiering, minskad trafik genom 
ett mer transporteffektivt samhälle, och en övergång till förnybara 
drivmedel.  

Synpunkter och förslag 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd antog i samband med 
verksamhetsplan 2021 även en lokal miljö- och klimathandlingsplan 
2021-2023. Där finns aktiviteter för de olika målen i stadens 
miljöprogram.  
 
Stadens mål om att Stockholm ska vara fossilfritt 2040 
sammanfaller med utfasningsutredningens förslag om att fossila 
drivmedel ska vara utfasade senast 2040. En av aktiviteterna i 
nämndens lokala miljö- och klimathandlingsplan är att ta fram en 
plan för när samtliga förvaltningens fordon ska vara el- eller 
biogasfordon. Likaså ska utökade krav ställas på parkentreprenörens 
fordon och arbetsmaskiner i kommande upphandling. 
Förvaltningens policy för resor i tjänsten ska också uppdateras, 
verksamheternas bilbehov ska kartläggas och personal som kör i 
tjänsten ska få en introduktion i ecodriving.  
 
Förvaltningen anser att förslagen i utfasningsutredningen ligger i 
linje med Stockholms stads mål och nämndens lokala miljö- och 
klimathandlingsplan.  
 
 

Gunilla Davidsson Alex Baena 
stadsdelsdirektör tf. avdelningschef 
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